
 

TEU-Kamp møde Søndag d. 31. Maj 2026 
Sted:  
Rødovre Hallen 
  
Tidspunkt:  
21.15- 21.45 
  
Deltagere:  
KyTy - Bestyrelsen 
Søren H, Philip R, Mickey S - talent og eliteudvalg (TEU) 
Bjarne J, sportschef (LHL) 
Tarik - landsholdledelsen (LHL) 
Tommy M - UC nationalchef (UCN) -Referent 
 
Afbud: 
Natalie 
 
Referent: 
Tommy M 
 
Mødereferat:  

1. Mødet i Talent og Eliteudvalget (TEU) fokuserede på at skabe en samlet ramme for udvikling af 

talent og landsholdskonceptet i Danmark. Dette indebærer et samarbejde mellem det nye TEU, 

landsholdsledelsen og UC-nationale chefen for at sikre en ensartet tilgang til udviklingen af 

atleterne. 

 

En central diskussion handlede om kommunikationen mellem de involverede parter. Det er 

essentielt, at forældre, der ønsker at kommunikere spørgsmål eller bekymringer, først kontakter 

klubtrænerne. Disse trænere vil derefter kunne videreformidle oplysningerne til UC-cheftræneren, 

som fungerer som det primære kommunikationsled til UCN. UCN er den eneste kommunikationsled 

til både landsholdsledelsen og TEU. 

 

Landsholdstræneren fremsatte en væsentlig anmodning om øremærkning af 200.000 kr. til 

dækning af atleternes rejseomkostninger. Anmodningen skal ses i lyset af, at både OL- og 

verdensranglisten nulstilles pr. 31. maj 2026, hvilket gør det afgørende, at arbejdet med at 

indsamle kvalifikations- og ranglistepoint igangsættes uden unødig forsinkelse. Tidlig deltagelse i 

internationale konkurrencer vurderes som en central forudsætning for at sikre optimale sportslige 

muligheder i den kommende kvalifikationsperiode. 

Herudover drøftede mødedeltagerne potentialet for at søge ekstern finansiering gennem Kirkeby 

Fonden og Salling Fondene med henblik på at styrke de økonomiske rammer for indsatsen. 

 

TEU's primære mål er at samle landets kræfter i en organisatorisk og samarbejdsvillig tilgang for at 

styrke relationerne til Team Danmark, der er parat til økonomisk støtte. For at fremme denne 

strategiske tilgang er det nødvendigt at udarbejde beskrivelser for forskellige områder, herunder: 

 

- Kriterier for landsholdsudtagelse 

- Udtalelser til mesterskaber 



 

- Prøvetræning på landsholdet 

- Kommunikationsveje 

- Code of Conduct 

- Regelsæt for skader og skadeperioder 

- Stævnekalender 

- Forventningsafstemningskodeks 

- Budgetoverslag udkast 

 

Dette referat opsummerer de primære punkter fra mødet og understreger vigtigheden af et 

strategisk og koordineret samarbejde for at styrke talentudviklingen og landsholdets fremtid og det 

blev besluttet hurtigst muligt at opdatere TEU Kamps kommissorium samt de tekster på 

hjemmesiden, der vedrører TEU Kamp, så disse afspejler de aktuelle forhold og opgaver. 

 

Derudover ser udvalget frem til at modtage den opdaterede strategiaftale for Spor 3, gældende fra 

2026 og frem, som vil danne grundlag for det videre arbejde og de fremadrettede prioriteringer. 

 

Referat af TEU-møde – Andre emner 

 

Under mødet blev der drøftet flere væsentlige emner, herunder status for landsholdet. Det blev 

besluttet, at landsholdet fremover kun vil inkludere atleter, der både har det nødvendige niveau og 

aktivt bidrager ved at deltage stabilt i UC-træning og landsholdssamlinger. Der var enighed om, at 

der stilles krav til de bedste atleter i landet. Det forventes, at deres tilstedeværelse ikke blot 

bidrager til deres egen udvikling, men også hjælper med at bygge bro til de næste generationer af 

dygtige atleter, der deler den samme interesse for fællesskabet og teamwork. 

 

Som en vigtig del af denne strategi vil mødestatistikken fra UC-træninger og landsholdssamlinger 

blive mere afgørende end tidligere. Atleter, der ikke bidrager med tilstedeværelse eller overholder 

forventningsafstemningskodeksen, risikerer at blive fravalgt medlemskab af Dansk Taekwondo 

Forbunds officielle kamp landshold. Det er derfor nødvendigt at kommunikere til alle centre, hvor 

vigtigt det er at registrere mødedeltagelse korrekt i MentorClub. 

 

For at imødekomme situationen for de atleter, der er tilknyttet landsholdet, men som har vist 

manglende mødestabilitet eller interesse for udvikling, vil der blive sendt et brev. Dette brev vil 

forklare begrundelsen for, at deres landsholdsdeltagelse er sat på pause, med muligheden for 

senere optagelse baseret på deres egen vilje og udvikling i samarbejde med deres udviklingscenter 

og klub. 

 

Brevet vil give atleterne mulighed for at kontakte UC-national chefen direkte, hvis de har spørgsmål 

eller ønsker kommentarer vedrørende afgørelsen. Det aftalte brev vil blive udarbejdet af 

landsholdsledelsen og UC-nationale træner, hvorefter det vil blive sendt til godkendelse i TEU, før 

det udsendes til de berørte atleter. 

 

Dette referat opsummerer de centrale beslutninger og tiltag, der blev drøftet, og understreger 

betydningen af engagement og samarbejde i udviklingen af landsholdet. 

 

 



 

 

 

2. DTaF's UC-nationalchef fremlagde agendaen for det kommende arbejde i UC-regi og fik mandat til 

at indkalde de centrale ressourcepersoner fra de øvrige UC-centre i landet til et fysisk møde, 

inklusive bespisning. Formålet med mødet er ikke alene at arbejde med de kommende indsatser, 

men også at styrke relationerne og samarbejdet mellem de bærende kræfter på tværs af centrene. 

3.  

På mødet vil der desuden blive sat fokus på vigtigheden af, at de aftaler og ansvarsområder, der 

følger med de ydelser, forbundet finansierer, efterleves konsekvent. Det gælder blandt andet 

korrekt registrering og afkrydsning af atleter, hvilket vil blive tydeligt understreget, da manglende 

overholdelse i yderste konsekvens kan få betydning for atletens mulighed for at opretholde sin 

plads på landsholdet. 

Endvidere skal der i fællesskab arbejdes med at fastlægge rammerne for de øvrige udviklingsforløb 

inden for de retningslinjer og det mandat, som er udstukket gennem forbundets kommissorium for 

Talent- og Eliteudvalget for kamp. 

 

Til sidst blev vi enige om at alle dokumenter der udarbejdes af landsholdledelsen og UC national 

chefen skal vendes i TEU for godkendelse inden de offentliggøres landsdækkende. 

 


